INDICAÇÃO Nº 019/2021

MANOEL CABRERA PERES, Vereador desta CÂMARA
MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL, observadas
as normas regimentais, o quanto segue:-

COMPRA DE DOIS ONIBUS PARA O TRANSPORTE DOS TRABALHADORES

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que os ônibus atuais estão bem
rodados, dando assim muita manutenção.

CONSIDERANDO que devemos proporcionar aos

munícipes de nossa cidade maior segurança e conforto para irem aos seus
trabalhos e voltarem a suas casas.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

que estude a viabilidade com a máxima urgência dessa indicação.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                  CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 18 de fevereiro de 2021.

MANOEL CABRERA PERES
Vereador